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اکران»رکسانا« پرویز شهبازی 
همزمان با آغاز تابستان

 دیدار مل گیبسون
با وزیر فرهنگ ایتالیا

 ورود محمد کاسبی
به 75 سالگی

»رکسانا« به کارگردانی پرویز شهبازی از 18 
تیرماه در سینماهای سراسر کشور اکران 
می شود. این فیلم سه سال قبل ساخته 
شده و قرار بود پاییز سال گذشته در 
سینماها اکران شود که به دلیل اعمال 
برخی ممیزی ها، سازندگان فیلم از اکران آن 
صرفنظر کردند. درنهایت، بهمن  ماه 1403 
فیلم »رکسانا« در بخش ویژه جشنواره فجر 
نمایش داده شد و اوایل اردیبهشت امسال 
طبق اعلام دست اندرکاران فیلم، بدون 
اصلاحات پروانه نمایش گرفت. پخش 
این فیلم برعهده »فیلمیران« است./ایسنا

محمد کاسبی، چهارم خردادماه وارد 75 
سالگی شد. او که چند سالی  است به 
دلیل جراحی سنگینی که در ناحیه قلب 
داشت، از فعالیت در سینما و تلویزیون دور 
است، در سالروز تولدش از روزهای خوب 
دوران کاری به نیکی یاد می کند و می گوید: 
»نقش هایی که بازی کردم همه نماینده ای 
از اقشار مختلف جامعه و تصویرگر درد و رنج 
مردم بودند؛ زندگی من موسیقی و فیلم بود 
و من با آنها زندگی کردم.« آخرین کار این 
بازیگر »دادستان« مسعود ده نمکی بود که 
در انتهای کار دچار عارضه قلبی شد./ایسنا

مل گیبسون در ایتالیا در حال آماده شدن 
برای فیلمبرداری دنباله »مصائب مسیح« 
است که درست مانند فیلم اصلی، در 
شهر باستانی ماترا در جنوب ایتالیا ساخته 
خواهد شد. در این شهر الساندرو جولی 
وزیر فرهنگ ایتالیا از او استقبال کرد. 
قرار است جیم کاویزل برای بازی در 
نقش عیسی در »رستاخیز« بازگردد. مایا 
مورگنسترن که در »مصائب مسیح« نقش 
مادر عیسی را بازی کرد و فرانچسکو د ویتو 
بازیگر نقش پطروس هم در این پروژه 

حضور خواهند داشت./مهر

ازهر جرجیس، نویسنده عراقی نامزد لیست طولانی 
جایزه بین المللی داستان عربی برای سال 2020 را در کارنامه کاری اش 
دارد، به تازگی رمانی به نام »سنگ خوشبختی« را با ترجمه آرزو سالاری 

وارد بازار نشر کرده است .
ازهر جرجیس در این کتاب با 
زبانی طنز ما را وسوسه می کند 
تا زندگی یک عکاس بی نام و 
نشان را که تمام هدفش یک 
زندگی آرام و یک مرگ بی سر 
و صداست دنبال کنیم. کمال، 
عکاسی که همواره دوربینش 
را به همراه دارد در بازارها و 
کوچه های قدیمی و سالخورده 
پرسه می زند و تاریخ زندگی 

مردم و شهر را ثبت می کند.

پیشخوان فرهنگی

رمانی جذاب از یک نویسنده عراقی

اسپیناس پالاس روزهای هیجان انگیز و 
غیر قابل پیش بینی را با بعضی اتفاقات به خود دیده است. بعد 
از سفر رونالدو به تهران و هجوم سیل عظیمی از طرفداران این 
ستاره فوتبال، حالا در یک اتفاق قرار است کنسرت بزرگ هری 
پاتر در این مکان برگزار شود تا غوغای دیگری از سوی طرفداران 
نوجوان این سریال فانتزی و پرماجرا در این محل صورت گیرد. برای 
اولین بار در ایران کنسرت ویژه موسیقی فیلم های هری پاتر برگزار 
می شود. در این کنسرت با حضور بیش از 100 نوازنده و گروه کرال 
تعدادی از موسیقی های خاطره انگیز و اوریجینال فیلم های هری 
پاتر از آهنگسازانی چون جان ویلیامز، پاتریک دویل، نیکلاس هوپر 
و الکساندر دسپلا برای حاضران نواخته می شود. در این کنسرت که 
توسط فیدیبو با همراهی وال گلد برگزار می شود، به طور همزمان 
خاطره انگیزترین لحظات فیلم هری پاتر به نمایش گذاشته می شود. 
هدف از کنسرت بزرگ هری پاتر، اجرایی فراتر از کنسرت و سینما برای 
 مخاطبان است. بلیت های این کنسرت به طور اختصاصی در آدرس
)https://harrypotter.fidibo.com/concert( به فروش 
می رسد. کنسرت بزرگ هری پاتر، شنبه 10 خرداد 1404 در دو سانس 
19:45 و 22:30 در اسپیناس پالاس تهران و به همت فیدیبو و وال گلد 
برگزار خواهد شد. لازم به توضیح است با خرید بلیت این کنسرت 
در قرعه کشی سفر به ژاپن و بازدید از مدرسه  هاگوارتز نیز شرکت 

خواهید کرد.

هری پاتر در اسپیناس پالاس

یک گروه تئاتری قرار است از نیمه خرداد 
راوی نمایشی طنز باشند که به ماجراهای زندگی 4 هوو می پردازد. 
نمایشنامه »البته واضح و مبرهن است« به نویسندگی محمد 
چرمشیر و کارگردانی نازنین زهرا مقدسی، پنجشنبه 17 خرداد در 

سالن شماره 3 پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه خواهد رفت.
این نمایشنامه خوانی با اجرای هنرمندان گروه تئاتر باران برگزار 
می شود و بازیگرانی چون مریم دهیم بخت، شیما شوری، مریم 
دیلمی، سهیلا جعفرآبادی و سهیل جمشیدی در آن به ایفای 

نقش خواهند پرداخت.
در خلاصه داستان این اثر آمده است: »بعد از رد کردن یک صد و 
نوزده خواستگار از در خانه پدری، خیلی باید خوش خیال باشی که 
در انتظار یک صد و بیستمین 
نفر باقی بمانی.« البته واضح 
و مبرهن است روایتی طنزآمیز 
و تأمل برانگیز از زندگی چهار 
هوو است که هر یک نقش 
و جایگاهی در خانه مشترک 
دارند؛ اما زن چهارم، سوگلی 
شوهر، نه تنها خواستگاران 
بسیاری را نپذیرفته، بلکه به 
نظر می رسد تمایلی هم به 
آموختن و پذیرفتن قواعد این 

خانه ندارد.

نمایشنامه چرمشیر در شهرزاد

بلاتکلیفی بدترین تکلیف استنگاره

طراح: پاول لاکین

بدل کاری های هالیوود دیگر واقعی نیستند

نقل قول

درعصر بدل کاری های دیجیتال، جکی چان، ستاره افسانه ای هنگ کنگی می گوید 
صحنه های اکشن هالیوود »حس واقعیت« را از دست  داده اند؛ بدل کاری هایی که 
برخلاف دوران اوج وی، حالا بیشتر با ترفندهای رایانه ای و سیم کشی )وایروورک( انجام 
می شوند. او می گوید:»در گذشته تنها انتخابی که داشتیم این بود که در محل حضور 
داشته باشیم و بپریم، همین. امروز با کمک رایانه ها، بازیگرها می توانند هر کاری 
انجام دهند، اما همیشه یک حس واقعیت هست که انگار گم شده. البته که همیشه 
بدل کاری ها را خودم انجام می دهم. این بخشی از وجود من است. این ماجرا تا روزی 
که بازنشسته شوم )که هیچ وقت نیست!( تغییری نخواهد کرد. صادقانه بگویم، 
وقتی 64 سال به طور پیوسته این کار را کرده باشی، دیگر 
نیازی به آمادگی بدنی نیست. همه چیز در قلب و 

روح توست؛ اینها حافظه عضلانی اند.«

 گزیده ای از صحبت های منتشر شده

جکی چان، بازیگر رزمی کار/فارس

درخشش ایزدیار 
با سریال پنج 

کیلومتر تا بهشت 
شروع شد و 

بعدتر در زمانه 
به اوج رسید. 
اما او به جای 

آنکه به موفقیت 
تازه اش تکیه 

کند و دل خوش 
شود، باز خودش 

را به چالش 
می کشد و راهش 

را در سینما 
باز می کند. 

از نقش های 
فرعی و کوچک 

در توفیق 
اجباری و ورود 
آقایان ممنوع 
شروع می کند 
و به بهترین و 
مهم ترین آثار 

سینمای ایران 
می رسد

گروه فرهنگی/ خیلی ها منتظر بودند 
و بودیم تا نخل طلای کن بهترین 
بازیگر زن امسال به پریناز ایزدیار برسد. 
این اتفاق نیفتاد اما بی شک چیزی از 
ارزش های هنری او به عنوان بازیگری 
حرفه ای کم نمی شود. این نه فقط از 
سر تعصب ملی به یک بازیگر ایرانی که 
از تحسین و تمجیدهایی بود که خیلی 
از مخاطبان و منتقدان خارجی از بازی 
او در فیلم »زن و بچه« داشتند. ازجمله 
سوفی مانکس کافمن، منتقد نشریه 
ایندی وایر با تمجید از بازی درخشان 
پریناز ایزدیار، او را یکی از شانس های 
 اصلی جایزه بازیگر زن کن دانسته و
 Dead lineِ هم نوشته: »بازیگر برجسته 
فیلم، ایزدیار است که چشمان تیره 
و درشتش به ارزشمندترین دارایی 
فیلم بدل شده و تغییرات چالاکانه او 
شگفت آورند.« یا ایندی وایر بازی قدرتمند 
پریناز ایزدیار در این ملودرام ایرانی را ستود 
و آن را یکی از مدعیان جایزه بهترین بازیگر 
زن کن خواند. منتقد این رسانه نوشت: 
»بیشتر ما نمی دانیم مشکلاتمان در 
کجای طیف عادی تا تراژیک قرار دارند. 
یک روز، ناامیدی ها مربوط به تحت تأثیر 
قرار دادن خانواده همسر یا به تلاش های 
مدرسه محلی برای مهار پسر گوشه گیر 
است و روز بعد، این اضطراب اجتماعی 
بسیار بالا می گیرد زیرا ته دنیای شما 
فرو ریخته است. در این فیلم پریناز 
ایزدیار، بازیگر توانمند، سقوط از استرس 
به حالت ویرانی بی انتها را به نمایش 
می گذارد. نکته قابل توجه این است 
که با توجه به اینکه او چندین بار وظیفه 
گریه کردن یا فریاد زدن را دارد، هیچ 
چیز تکراری در بازی او وجود ندارد. او 
همچنان با نوسانات تازه ای به سرنوشت 
ظالمانه اش واکنش نشان می دهد و 
اجازه نمی دهد شخصیت مهناز، منفعل 
یا تکراری شود.« منتقد تایم اوت هم 
درباره بازی پریناز ایزدیار نوشت: »این 
بازیگر برجسته با بازی باورپذیر خود از یک 
بازیگر خوش قلب به یک بازیگر آتشین 
تغییر می کند.« بی شک آنهایی که فیلم 
را هم ندیدند تصویری از بازی های خوب 
این بازیگر جوان را در حافظه خود دارند. 
حتی با نگاهی اجمالی به کارنامه ایزدیار 
می توان به جرأت گفت که او یکی از 
پدیده های بازیگری سینمای ایران در دهه 
90 است که همچنان به مسیر درخشش 
خود در هزاره جدید ادامه می دهد. 
در یک نظرسنجی که دو رسانه آنلاین 
»سینمادیلی« و »فیلم نیوز« در سال 98 
انجام داده بودند که به انتخاب بهترین 
بازیگر زن سینما در سالی که گذشت 

)سال 97 ( اختصاص داشت و 49 هزار نفر 
در آن شرکت کرده بودند، پریناز ایزدیار 
برای بازی در فیلم های »سرخ  پوست« و 
»متری شیش و نیم« با 32 درصد آرا، رتبه 
اول را به دست آورده بود. در این گزارش 
نگاهی می اندازیم به برخی از مهم ترین 
نقش آفرینی های او که در کارنامه اش 

ثبت شده است.

شیرین شهرزاد
بدون شک یکی از مهم ترین چالش های 
ایزدیار در شهرزاد رقم می خورد. کاراکتر 
شیرین در این مجموعه، در سه فصل، 
روند تکاملی جذابی را طی می کند. از 
یک دختر لوس و نازپرورده به یک دختر 
بی کس که در تیمارستان زندانی  شده 
است، تبدیل می شود و درنهایت به 
زنی قوی که سرنوشتش را رقم می زند، 
می رسد. نکته جذاب بازی ایزدیار در 
شهرزاد سیر باثبات بازی اوست. او که از 
شخصیت های اصلی است و در هر سه 
فصل حضور دارد، در هر مرحله نقشش 
را می پذیرد و به ازای آن خود و بازی اش 
را تعدیل می کند. درنهایت، ایزدیار 
ویژگی های یک جوان تشنه و مشتاق 
بازیگری را با استعدادش درمی آمیزد و 
با تکاملی که نه تنها در نقشش که در 
اجرای او نیز جریان می یابد، پا به پای 
ستاره هایی چون شهاب حسینی و ترانه 
علیدوستی پیش می رود و مهر خودش را 

روی کاراکتر شیرین ثبت می کند.
 

سمیه ابد و یک روز
ابد و یک روز بی شک نقطه عطف مهمی 
هم در کارنامه فیلمسازش است و هم در 
کارنامه بازیگرانش. ایزدیار با ابد و یک 
روز فرصتی را که سال ها برای آن تلاش 
کرده است، به دست می آورد، در مرکز 
درام قرار می گیرد و بازی او مهم ترین 
کنش های قصه را ایجاد می کند. گریم 
و طراحی لباس به ایزدیار در پرداخت 
شخصیت سمیه کمک به سزایی می کند، 
اما درنهایت این بازی اوست که سمیه 
را درنهایت معصومیت ترسیم می کند. 
نگاه پردرد او، مصمم بودنش در مقابله 
با مشکلات و ویژگی های مادرانه ای که 
در رفتار و جزئیات بازی اوست، سمیه 
را جذاب و دوست داشتنی می کند. 
به علاوه، همان نگاه متفاوت ایزدیار 
است که این شخصیت را به مثابه یک 
معمای غیرقابل حل شدن در مقابل 

بیننده قرار می دهد.

سوسن سرخ پوست
یکی از بهترین بازی های کمتر موردتوجه 
قرارگرفته ایزدیار در سرخ پوست رقم 
می خورد. کاراکتر سوسن، برخلاف آنچه 
به نظر می رسد، کاراکتری پیچیده است 
که در لایه های گوناگونی معنا می یابد. 

نگاهی به کارنامه »پریناز ایزدیار« که این روزها در کانون اخبار سینمایی است

ستارهایکهمیدرخشد

گزارش

لایه اول و سطحی، یک مددکار اجتماعی 
ساده است، در زیر آن اما یک اغواگری 
عامدانه برای به حاشیه بردن سرگرد و 
گول زدن او و بیننده تا نیمه های فیلم 
پنهان شده است. اما در زیر همه این ها، 
زنی است که درگیر و دار اخلاق مداری و 
مبارزه برای عدالت، دلباخته می شود 
و حس واقعی اش را پشت نقشه هایش 
پنهان می کند. ایزدیار در سرخ پوست 
یکی از بهترین و پخته ترین بازی های 

کارنامه کاری اش را ارائه می دهد.

الهام متری شیش و نیم
ایزدیار بعد از ابد و یک روز بار دیگر با 
سعید روستایی همکاری می کند. این 
بار در یک نقش کوتاه که کارکردی مهم 
در روایت دارد. ایزدیار با همین حضور 
کوتاه، یکی از بهترین بازی هایش را 
ارائه می دهد. گریم متفاوت کاراکتر 
الهام، در باورپذیر شدن نقش او بی تأثیر 
نیست و همین حضور چند دقیقه ای را 
در ذهن مخاطب ثبت می کند. الهام، 
کاراکتری نیست که بیننده چیز زیادی از 
او بداند اما در جریان بازجویی یک تصویر 
کلی از خود ارائه می دهد. دختری که 
عاشق ناصر است اما مسیر زندگی اش 
را از او جدا کرده و حالا باید مهره اصلی 
دستگیری او باشد. بازهم ایزدیار با 
نگاهش عمق احساسات کاراکترش را 
منعکس می کند و بی آنکه در اجرا به 
اغراق برسد، الهام را به گونه ای تصویر 
می کند که رابطه او و ناصر برای بیننده 

به قداست ویژه ای می رسد.

حرفه ای و بی حاشیه
واقعیت این است که برای سینمای ایران 
که سال هاست از ستاره سازی بازمانده 
است و در دست ستاره های ثابتی 
می چرخد، معرفی پریناز ایزدیار یک 
دستاورد بزرگ است. در میان ستاره های 
دهه پنجاه، مثل لیلا حاتمی و نیکی 
کریمی، دهه شصتی هایی مثل ایزدیار 
تازه فرصت درخشش پیدا کرده اند. 
ایزدیار، در مقایسه با سایر هم نسلانش، 
چون باران کوثری و ترانه علیدوستی هم 
دیرتر وارد سینما می شود اما از موقعیتی 
که در اختیارش قرارگرفته به خوبی 
استفاده می کند. همین ستاره سازی با 
تأخیر در مورد بازیگران مرد هم مصداق 
دارد. جایی که بازیگر بااستعدادی چون 
امیر جدیدی، چند سالی است که 
مطرح شده است و بهرام رادان، شهاب 
حسینی و محمدرضا فروتن، همچنان 
ستاره های پرقدرت سینمای ایران 
محسوب می شوند. پریناز ایزدیار، اما 
به راستی یک ستاره است. مسیرش 
را که نگاه کنید، کوشش او در رشد و 
تکامل را درمی یابید. درخشش ایزدیار 
با سریال پنج کیلومتر تا بهشت شروع 
شد و بعدتر در زمانه به اوج رسید. اما او 
به جای آنکه به موفقیت تازه اش تکیه 
کند و دل خوش شود، باز خودش را به 
چالش می کشد و راهش را در سینما باز 
می کند. از نقش های فرعی و کوچک 
در توفیق اجباری و ورود آقایان ممنوع 
شروع می کند و به بهترین و مهم ترین 

آثار سینمای ایران می رسد  .
ایزدیار با اخلاق حرفه ای و دوری از 
حاشیه، بر حرفه اش تمرکز می کند و 
امروز به جایگاهی می رسد که قبل تر از 
او کمتر بازیگری موفق به دستیابی به 
آن شده است. ایزدیار با یک کاریزمای 
درونی، بازی که درنهایت کنترل شدگی 
به بازی بدن و نگاه پر از احساس ختم 
می شود، بیننده را میخکوب می کند. 
انگار چشم بیننده در جریان فیلم دائم 
به دنبال اوست و کنش بعدی اش را 
توانایی  یک  می کند؛  جست و جو 
بی نظیر که بازی های ایزدیار را چشمگیر 

و به یادماندنی می کند.

همان گونه که پیش بینی می شد، کن هفتادوهشتم عمده تمرکزش را روی استعدادهای 
نوظهور معطوف کرد، روندی که نتیجه آن در روزهای برگزاری و به خصوص شب اختتامیه 

به چشم آمد تا بزرگان این دوره، کن را دست خالی ترک کنند.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، جشنواره کن امسال، با غافلگیری های بسیاری همراه بود؛ 
از راه نیافتن آثار شاخص هالیوودی تا تحویل نگرفتن فیلم هایی که روی کاغذ از بازیگران و 
چهره های برجسته ای برخوردار بودند و گمان می رفت بتوانند دست کم به پشتوانه تبلیغات 

رسانه ای خوب موفقیتی کسب کنند.
در هر حال اختتامیه کن 2025، پر از غافلگیری بود. تصور این بود که جعفر پناهی مانند 
گذشته، فیلمی ساخته که در نهایت بتواند در جدول ارزش گذاری، امتیاز بالایی کسب کند؛ 
اما اینکه بتواند نخل طلا را از آن خود کند، در کمتر نظرسنجی و گمانه زنی طرح شده بود؛ 
بنابراین بی اغراق نیست که بگوییم بزرگ ترین غافلگیری کن امسال، در شاخه نخل طلا 
تحقق پیدا کرد. آن  هم در دوره ای که ترکیب هیأت داوران، گواه حمایت از استعدادهای 
نوظهور می داد، یکی از ناکامی های امسال را وس اندرسون با »طرح فینیقی« رقم زد. یکی 
از پربازیگرترین تولیدات امسال هالیوود که انتظار بالایی از آن می رفت. فیلم به  اندازه ای 
پتانسیل داشت که حتی مهم ترین گزینه برای افتتاحیه این رویداد نیز بود اما درنهایت 

دست خالی کن را ترک کرد تا غافلگیری بزرگی برای این رویداد رقم بخورد.
»موج نو« ریچارد لینکلیتر نیز دیگر غافلگیری امسال بود. فیلمی که به پشت صحنه فیلم 
محبوب »از نفس افتاده« می پرداخت و انتظار می رفت محبوبیت ژان لوک گدار )فیلمساز 
فرانسوی، 1930 تا 2022(، دامن لینکلیتر را هم بگیرد. همینطور شد و فیلم با نقدهای مثبت 
بسیاری بدرقه شد و توانست در جدول ارزش گذاری در رتبه های بالا قرار بگیرد؛ اما این فیلم 

نیز کن 2025 را دست خالی ترک کرد.
اغراق نیست اگر عنوان کنیم »زن و بچه« نیز یکی از غافلگیری های کن امسال بود. در 
این دوره  و با توجه به تمرکز هیأت داوران بر استعدادهای نوظهور، انتظار می رفت نماینده 
سینمای ایران نیز موفقیت هایی کسب کند. آن هم در دوره ای که »زن و بچه« از ماه ها پیش 
گزینه حضور در جشنواره امسال بود و حتی دبیر کن، تا می توانست برای رسیدن این فیلم 
همکاری کرد؛ اما چهارمین ساخته سعید روستایی، حتی نتوانست جایزه فیپرشی »برادران 
لیلا« را تکرار کند و از این حیث، عملکردی پایین تر از فیلم قبلی کارگردان ثبت کرد. فیلم 
البته که نقدهای منفی بسیاری داشت و در جدول ارزش گذاری در رتبه بسیار پایینی قرار 
گرفت. همچنان که این رسالت در انتخاب های نهایی نیز خود را نشان داد اما در نخل طلا 

چندان بروزی نداشت.
»ادینگتون« آری آستر، »آلفا« ژولیا دوکورنو، »یک روز ترک کن« آملی بونن، »تاریخچه صدا« 
غ از انتظارهایی  الیور هرمانوس و »مغز متفکر« کلی رایکارد نیز از دیگر آثاری هستند که فار
که از آنها می رفت، اتفاق  چندانی را در کن رقم نزدند و تا حدودی دوستداران سینما را 

کردند. غافلگیر 
اما جشنواره کن در کنار تمام این غافلگیری ها، در تداوم سیاست دلجویی از برادران 
داردن، مانند همیشه، یک جایزه برای آنها کنار گذاشت تا آنها مثل همیشه، این رویداد 

را دست خالی ترک نکنند.
برخلاف آنچه »تیری فرمو« دبیر هنری جشنواره ادعا کرده بود، با کنِ چندان 
پرسروصدایی مواجه نبودیم. در این دوره، فرش قرمزها و حتی نشست های مطبوعاتی، 
مانور چندان گسترده ای نداشت و تلاش شد بار تمرکزها بیشتر روی مبانی کیفی باشد. 
رویکردی که مانند سالیان اخیر، می توان نتیجه آن را در فصل جوایز به شکل برجسته تری 
مشاهده کرد. تا اینجای کار اما بزرگان سینمای 2025، از بزرگ ترین جشنواره سینمایی 
جهان، ناکام بازگشتند و باید منتظر دومین رویداد سینمایی مهم سال باشیم تا ببینیم 
روند کن بازتابی در سیاست های ونیز دارد یا 2025 با نام سالی »غول کش« در اذهان 

باقی خواهد ماند.

کن 78 غافلگیری کم نداشت
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